

**Устройство щебеночного
покрытия дорог по улицам с.
Джолтай**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 01

ул. Свердлова (от края села дом №1 до дома №17) - L=390м; b=3м

Valoarea de deviz 170 123,70 lei

Intocmit in prețuri curente 05.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дорожное полотно				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	2,3400	361,000 0,000	844,740 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	11,7000	61,800 61,800	723,060 723,060
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3	117,0000	339,540 11,100	39 726,180 1 298,700
4	DI134	Amenajarea mecanizata a	100m2	11,7000	7 795,010	91 201,617

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)			148,200	1 733,940
5	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	1,5600	58,000 0,000	90,480 0,000
		Total	лей			132 586,077
		Total Дорожное полотно Inclusiv salariu				132 586,077 3 755,700
		2. Водопропускная ж/б труба d80см в р-не дома №11 (возле мусоросвалки)				
6	TsC04B1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozite, teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором на гусеничном ходу 0,71-1,25 м3, с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории) 6,0x1,0x1,0(h)м. - траншея под ж/б трубу	100 m3	0,0600	371,200 0,000	22,272 0,000
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Песчанная подготовка под ж/б трубу t=10см.)	m3	0,6000	285,750 27,000	171,450 16,200
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Щебёночная подготовка t=5см. с укаткой	m3	0,6000	391,450 29,700	234,870 17,820
9	38-01-007-2	Укладка сборных железобетонных дренажных труб безнапорных без муфт диаметром: до 800 мм (ж/б труба d 800 с раструбом)	100 m	0,0500	106 563,100 2 993,100	5 328,155 149,655
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) Засыпка	m3	3,5000	391,450 29,700	1 370,075 103,950

1	2	3	4	5	6	7
		щебнем фр.7-15 с уплотнением "пазух"				
11	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Приготовление и укладка бетона БГТ-200 на устройство подводящего и отводящего канала (открылки)	m3	1,2000	929,684 154,500	1 115,621 185,400
12	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления) Опалубка под бетонирование подпорных стен (раструба) Коэффициент к трудозатратам=0,70	m2	4,0000	49,480 25,200	197,920 100,800
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	0,7000	391,450 29,700	274,015 20,790
		Total	лей			8 714,378
		Total Водопронусная ж/б труба d80см в р-не дома №11 (возле мусоросвалки) Inclusiv salariu				8 714,378 594,615

		Total	лей	141 300,46
		Соц. и мед.страхование	22,5 %	978,82

1	2	3	4	5	6	7
		Транспорт	3 %			3 624,41
		Итого				145 903,69
		Накладные расходы	10 %			14 590,37
		Итого				160 494,06
		Сметная прибыль	6 %			9 629,64
						170 123,70
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				4 350,32

Intocmit

SRL "ZAGORLAR"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)